АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

13.02.2024                                          № 70

 с. Поспелиха

 Об усилении мер
антитеррористической безопасности

В связи с участившимися сообщениями в социальных сетях о готовящихся

терактах в учебных заведениях Алтайского края, в целях усиления мер
безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального
характера и террористических угроз образовательных организаций, макси-
мального контроля в части создания условий, обеспечивающих сохранение
жизни, здоровья обучающихся и работников образовательных организаций,
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных организаций:
организовать разъяснительную работу с родителями лично, в родительских

чатах и педагогических коллективах о недопустимости проноса в образо-
вательные организации запрещенных предметов и веществ;

взять под личный контроль назначение приказом сотрудников, ответ-
ственных за антитеррористическую безопасность образовательных организаций,
провести дополнительные инструктажи;

предпринять экстренные меры с учетом анализа обстановки в каждом
муниципальном образовании, каждой образовательной организации в отдель-
ности;

усилить пропускной контроль, как в здания образовательных организаций,
общежитий, так и на их территорию;

до 10.03.2024 года проверить работоспособность систем видеонаблюдения,
оповещения, средств тревожной сигнализации, а также наличие на вахтах
телефонов служб быстрого реагирования и инструкций персоналу осуществ-
ляющему пропускной режим, с составлением актов комиссионной проверки;

до 10.03.2024 года провести практические тренировки по отработке ал-
горитмов действий персонала, работников, обучающихся и воспитанников при
возникновении чрезвычайных ситуаций и угроз террористической направ-
ленности с эвакуацией и предоставлением подтверждающих документов (акт о
проведении тренировок, фотоотчет) за подписью руководителя образовательной

организации на электронную почту klu1977@mail.ru.
обеспечить круглосуточную охрану образовательных учреждений.
Просим Вас максимально усилить контроль в части создания условий,

обеспечивающих сохранение жизни, здоровья обучающихся, работников и иных
лиц, находящихся в образовательных организациях и лично принять участие в
проведении проверок по выполнению вышеуказанных мероприятий.

    2. Незамедлительно информировать о всех возникающих чрезвычайных
ситуациях природного, техногенного, экологического и иного характера
председателя комитета по образованию Крысиной Л.Ю. по т.8 905 987 23 58(смс,
сообщение на Telegram, Сферум).

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                  Л.Ю. Крысина